Finanzhaushalt

Verédnderungen im 1. Nachtrag 2014
Auszahlungen

Software FB 3

Zaun GS Borgstede

Querung Oldenb. Str., Grunderwerb
GS Buppel, Inklusion, Ausstattung
GS Obenstrohe, Inklusion, Ausstattung
GS Obenstrohe, Inklusion, WC

GS Lgd., Beamer, Schmutzfangmatte
GS Lgd., Hochbau

MinderA Tivoli RWA

Kindergarten

Ampelanlage W heide

Grunderwerb Kita

Grunderwerb Stral3enareal Pelzerstr.
Grunderwerb WiF6

Mehrausgaben BoWi

Larmschutz Schitzenwiese
Wirtschaftsforderung

Grundstiuckstausch Daun Sumpfweg GLP

Stadtumbau West
Stadtumbau West
SchloRplatz Historie

GS Hafenschule, HochbaumalRnahmen

Mehr-/Minderauszahlungen

Einzahlungen

Verkauf Schiitzenwiese
Inv.zuw. LK

Kostenbeteiligung Software durch EB Dangast

Verkauf Grossestr. (Ansatz 10.000)
Verkauf Hontjebarg (umbewertet)
Verkauf Kohlhof

Stadtumbau West

Stadtumbau West

Larmschutz Schitzenwiese
Einzahlungen aus Verkauf
SchloRplatz Historie

Mehr-/Mindereinzahlungen
Veranderungen Finanzbedarf
Kreditermachtigung HP 2014
Auswirkung auf Kreditermachtigung
Verédnderung KSBK

Kreditermachtigung Nachtrag 2014

Nachrichtlich: Tilgung
Nettoneuverschuldung (Nachtrag)

9.100
6.000
1.100
500
500
9.500
1.800
90.000
-120.000
0

0
64.000
6.200
1.000
11.900
15.000
-40.000
4.500
-1.500.000
0
25.000
-78.300

-1.492.200

-890.000
250.000
3.500
42.500
16.800

0
-1.000.000
0

15.000

0

25.000

-1.537.200

-45.000

967.200

0

967.200

593.600
373.600

eNeoNeoNolNoNoNol

120.000
375.000
12.000

eNeoNeoNoNoel

-30.000

0
1.500.000
-495.900
0

78.300

1.559.400

890.000

leNeoNoNoNoel

1.000.000
-330.600
0

0

0

1.559.400

0

1.011.500

0

1.011.500

504.600
506.900

o

-30.00

[eNeoNeoNeoNolNolNolNoNolNolNolNololNolNolololNolololNo]

-30.000

185.100
215.100
1.203.400
-215.100
45.000
1.033.300

406.500
626.800

Ansatz 2014 Ansatz 2015 Ansatz 2016 Ansatz 2017

eNeoNeoNeoNoNoNoNoNoNoNoNolNoNolNolNol

148.800

178.800

1.293.400

-178.800

1.114.600

425.900
688.700
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